CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 037/2015

Cercamento  da  Sanga  Pinheirinho nas
proximidades dos  novos  loteamentos,
conforme  previsto  nos  recursos  da
Agência Francesa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feito o cercamento da
Sanga Pinheirinho, nas proximidades dos novos loteamentos, conforme previsto nos
recursos da Agência Francesa.

A  Sanga  Pinheirinho  é  um  importante  afluente  do  Rio  Toledo,
necessitando  de  medidas  para  sua  preservação  e  conservação.  Com  o
desenvolvimento  e  a  expansão  urbana  do  Município,  bem  como  os  novos
loteamentos, vêm se tornando um risco as áreas ambientais, devendo receber a
atenção do poder público para que medidas possam ser adotadas adequadamente.
Destaca-se que há recursos disponibilizados pela Agência Francesa para esse fim.

SALA DAS SESSÕES, 11 de fevereiro de 2015.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br